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صیادمنش، حسین‌زاده، قایدی
دور از استقلال، دور از تیم ملی

ایمان گودرزی

بازیکنانی که زمانی از استقلال به تیم ملی می‌رسیدند حالا جایی در لیست 
ملی پوشان ندارند.

 تیم ملی فوتبال ایران اواسط آذرماه به جام ملت‌های آسیا خواهد رفت و با 
توجه به زمان اندکی که تا شروع بازی‌ها باقی مانده باید حذف برخی چهره‌ها 

را قطعی دانست.
فهرستی که اخیراً از سوی امیر قلعه‌نویی به تیم ملی فراخوانده شد، به 
احتمال زیاد بازیکنان نهایی او برای حضور در جام ملت‌های آسیا هستند و 

بعید است که تغییرات آنچنانی در لیست او ایجاد شود.
شاید از میان بازیکنانی که اخیراً به تیم ملی دعوت شدند، تنها یکی دو 
تغییر کوتاه را بتوان در ذهن متصور بود و جز همین تغییرات محدود تیم ملی 

جابه‌جایی نخواهد داشت.
در لیستی که قرار است بزودی از سوی سرمربی تیم ملی به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا معرفی شود تا در جام ملت‌های آسیا حضور یابند غیبت 3 چهره 
سابق استقلالی که از این باشگاه به باشگاه‌های خارجی رفتند و لژیونر شدند، 
قطعی است. بازیکنانی که با درخشش در استقلال تبدیل به مردانی تأثیرگذار 
شدند و حتی لقب جوان اول تیم را هم به خود اختصاص دادند اما حالا اثری 
از آنها در فهرست نهایی تیم ملی دیده نمی‌شود و باید با جام ملت‌های آسیا 

خداحافظی کنند.
1: اللهیار صیادمنش

مهم‌ترین چهره غایب سابق استقلالی تیم ملی ایران اللهیار صیادمنش است. 
بازیکنی که از استقلال به ترکیه رفت، یک فصل در اوکراین بود و درنهایت با 
انتقالی پرسروصدا به تیم هال سیتی انگلیس پیوست تا یکی از معدود بازیکنان 

تاریخ فوتبال لقب بگیرد که توانسته در لیگ انگلیس بازی کند. 
صیادمنش اما به‌دلیل ضعف فنی حضور در تیم ملی را از دست نداده است. 
مصدومیت‌های پی‌درپی که از ابتدای دوران حضور او در فوتبال گریبانش را 
گرفته مهم‌ترین دلیلی است که این بازیکن را از تیم ملی دور کرده است. 
صیادمنش در سال‌هایی که نامش همواره به‌عنوان یک لژیونر مطرح بوده، 
نتوانسته استمرار کافی در تیم ملی داشته باشد و آسیب‌دیدگی‌های متعدد او 

را از بازی‌های ملی عقب انداخته است.
حال شاید این‌طور تعبیر شود که صیادمنش همچنان شانس و اقبال 
بسیاری برای بازی در تیم ملی دارد و از سن مناسبی برخوردار است اما 
آسیب‌دیدگی‌های مکرر به آینده او در تیم ملی ایران صدمات زیادی وارد کرده 
و در حالی که این بازیکن می‌توانست لقب یکی از جوان‌ترین بازیکنان حاضر 
در جام ملت‌های آسیای قطر را به خود اختصاص دهد، باید از فرسنگ‌ها دورتر 

فقط نظاره‌گر بازی تیم ملی در این تورنمنت باشد.
2: امیرحسین حسین‌زاده

هیچ کس از یاد نمی‌برد که امیرحسین حسین‌زاده در فصلی که استقلال 
با فرهاد مجیدی جام قهرمانی لیگ برتر را تصاحب کرد، چه زحماتی در خط 
حمله استقلال کشید. حسین‌زاده به‌عنوان یک چهره گمنام و ناشناخته در 
ترکیب استقلال رشد کرد و تبدیل به یک مهره کلیدی و غیرقابل چشم‌پوشی 

در خط حمله تیمش شد. 
حسین‌زاده آن‌قدر درخشید که در نهایت توانست در قاب چشمان مدیران 
متمول باشگاه شارلروای بلژیک قرار بگیرد و به این کشور سفر کند و به یکی 

از لژیونرهای فوتبال ایران تبدیل شود. 
سرعت انتقال حسین‌زاده از استقلال نیز به مانند صیادمنش بسیار بالا بود و 
این بازیکن نیز همانند صیاد خیلی زود راهی لیگ‌های خارجی شد تا مشخص 

شود که استعداد قابل توجهی در فوتبال دارد. 
حسین‌زاده همزمان نیز به تیم ملی هم دعوت ‌شد و حتی در دوران 
مربیگری کارلوس کی‌روش تا آستانه سفر به جام جهانی نیز پیش رفت اما 
درنهایت از لیست جا ماند تا درخشش او محدود به بازی باشگاهی شود اما 
حسین‌زاده عمر کوتاهی در بالاترین سطح داشت و خیلی زود از تیم شارلروا 

فاصله گرفت و به تراکتور رفت. 
حسین‌زاده در حالی تراکتور را برگزید که می‌توانست بار دیگر با حضور در 
استقلال خود را احیا کند و تبدیل به یک چهره محبوب‌تر شود اما انتخاب 
تراکتور نیز به مانند انتخاب شارلروا برای او عایدی مطلوبی نداشت و او را از 

موقعیت حضور در تیم ملی نیز دور کرد. 
حسین‌زاده حالا برای بازگشت به تیم ملی باید منتظر پایان جام ملت‌ها 
باشد چون عملًا او اقبالی برای ورود به لیست ندارد و شاید بازگشت به استقلال 

در آینده راه را پیش روی این بازیکن هموار سازد.
3: مهدی قایدی

از حق نگذریم مهدی قایدی هرگاه به تیم ملی دعوت شد، عملکرد بدی 
از خود به جا نگذاشت اما ظاهراً امیر قلعه‌نویی سبک بازی این مهاجم را 
نمی‌پسندد و ترجیح می‌دهد از بازیکنانی در خط حمله تیمش بهره بگیرد که 
هم تجربیات بیشتری در فوتبال اروپا و تیم ملی داشته باشند و هم اینکه از 

قدرت فیزیکی مناسب‌تری بهره‌مند باشند. 
اینکه اگر قایدی در استقلال بازی می‌کرد و همین شرایط را در تیم ملی 
داشت البته قابل تأمل است و شاید اگر این بازیکن همچنان عضو باشگاه 
استقلال بود و در خط حمله آبی‌ها می‌درخشید شاید سرنوشت دیگری 
انتظارش را می‌کشید اما دوری از استقلال و کاهش فشارهایی که می‌توانست 
از جانب هواداران استقلال سرمربی تیم ملی را دربربگیرد و منجر به حضور 
قایدی در تیم ملی شود، دست سرمربی تیم ملی را باز گذاشته تا با خیال 
آسوده‌تری روی نام این بازیکن قلم قرمز بکشد و او را از تیم ملی کنار بگذارد. 
قایدی در دوران حضور اسکوچیچ بارها در خط حمله تیم ملی به کار گرفته 
شد و آن دوران به‌دلیل درخشش فوق‌العاده در خط حمله استقلال همواره در 
لیست تیم ملی بود اما انتقال دوباره به لیگ امارات و دور شدن از استقلال 
موجب شد تا قایدی نیز با اینکه در هفته‌‎های اخیر گل‌های ارزشمندی در 

ترکیب الاتحاد کلباء به ثمر رسانده، اما از تیم ملی فاصله بگیرد.
آینده متعلق به این 3 نفر

در میان دور شده‌های سابق استقلال از تیم ملی شاید بتوان نام امید 
نورافکن را هم قرار داد اما پرواضح است که اگر این بازیکن دچار مصدومیت 
نمی‌شد، از سوی قلعه‌نویی به تیم ملی فراخوانده می‌شد و سبک بازی این 
بازیکن به گونه‌ای است که هر مربی را برای به کارگیری‌اش وسوسه می‌کند. 
به هر حال نورافکن نیز اکنون عضو باشگاه سپاهان است و سال‌های متمادی از 
آخرین بار که او در ترکیب تیم استقلال دیده شد می‌گذرد و همچنان شانس 

برای بازگشت دارد. 
اما درباره صیادمنش، حسین‌زاده و مهدی قایدی شاید بتوان به خلق یک 

آینده جذاب برای هر سه امیدوار بود. 
شاید آینده تیم ملی متعلق به همین بازیکنان باشد. بازیکنانی که از لحاظ 
سبک بازی تا حدی شباهت‌هایی به هم دارند؛ هر سه تکنیکی و دارای سرعت 
قابل توجه در انتقال توپ. با این حال اگر این سه بازیکن می‌خواهند در آینده 
به گزینه جدی‌تری برای حضور در خط آتش تیم ملی تبدیل شوند باید بر 

آمادگی خود بیفزایند. 
حضور در لیگ‌های خارجی می‌طلبد که چند برابر تیم‌های داخلی درخشش 
داشته باشی. شاید حسین‌زاده به همین سبب از اروپا به ایران بازگشته اما باید 
توجه داشت که فاکتور بازی در استقلال بسیار مهم‌ است و باید این موضوع 

را بسیار جدی گرفت.

گزارش

تیم پرسپولیس تهران در حساس‌ترین دیدار 
مرحله گروهی خود در لیگ قهرمانان آسیا به 

مصاف تیم النصر عربستان خواهد رفت.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال النصر عربستان در 
هفته پنجم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا از 
ساعت ۲۱:۳۰ دقیقه در ورزشگاه الاول پارک 
به مصاف تیم پرسپولیس ایران خواهد رفت.

کاروان پرسپولیس بعد از لغو سفر جمعه 
خود سرانجام امروز صبح راهی عربستان 
شدند تا یک روز پیش از بازی با النصر 
خود را برای دیدار حساس با این تیم آماده 
کنند. سرخ‌پوشان هم اکنون با ۷ امتیاز در 
رده دو جدول گروه E قرار دارند و النصر با 
۱۲ امتیاز در صدر جدول قرار دارد. هر چند 
پرسپولیسی‌ها هنوز روی کاغذ شانس سر 
گروه شدند را دارند اما شاگردان گل‌محمدی 
در تلاش هستند تا به عنوان یکی از سه تیم 
برتر دوم گروه‌های منطقه غرب آسیا به دور 

حذفی این رقابت‌ها صعود کنند.
گل‌محمدی و شاگردانش با توجه به حضور 
ستاره‌های همچون کریستیانو رونالدو، مارسلو 
بروزویچ، سادیو مانه، اوتاویو و تالیسکا کار 
سختی را پیش رو خواهند داشت. نکته حائز 
اهمیت این بازی، عملکرد فوق‌العاده النصر در 

بازی‌های اخیر خود بوده است. این تیم در ۸ 
بازی اخیر موفق شده تمامی حریفان خود را 
شکست دهد. همچنین این تیم در ۱۹ بازی 
اخیر خود در ۱۸ بازی موفق شده حریفان 
خود را مغلوب کند. همین روند شوالیه‌های 
عربستان و حضور ستاره‌های نام‌دار این تیم 
نشان می‌دهد که پرسپولیسی‌ها در این بازی 

کار سختی را در پیش رو خواهند داشت.
پرسپولیس در سالیان اخیر تجربه‌های 
شیرینی در آسیا داشته است. این تیم در 
فصل ۲۰۱۸ با هدایت برانکو ایووانکویچ تنها 
با ۱۴ بازیکن موفق شد جواز حضور در فینال 
این رقابت‌ها را کسب کند و در سال ۲۰۲۱ 
با گل‌محمدی درحالی که کمتر کسی فکر 
‌می‌کرد با تغییراتی که این تیم داشته از 
گروه خود صعود کند اما این تیم تا فینال 
این رقابت‌ها پیش رفت. پرسپولیس در این 
سالها به خوبی نشان داده است که استاد 
ماموریت‌های غیرممکن است و سر بزنگاه 
توانسته شرایط را به ایده‌آل ترین شکل 

ممکن به سود خود تغییر دهد.
فاز هجومی النصر بدون شک نقطه قوت این 
تیم است. درجایی که رونالدو، مانه، اوتاویو 
و تالیسکا در این فصل عملکرد فوق‌العاده‌ای 

را به ثبت رساندند، هر تیمی در مقابل این 
تیم دستان خود را به نشان تسلیم بالا 
گرفته است. این تیم در بازی رفت مقابل 
پرسپولیس نیز موفق شد دروازه این تیم 
را دو بار باز کند. در مقابل سرخ‌پوشان در 
سالیان اخیر عملکرد فوق‌العاده‌ای را در خط 
دفاعی داشته‌اند. شاگردان گل‌محمدی در 
لیگ بیست و سوم بهترین خط دفاعی را در 
اختیار دارند و در لیگ قهرمانان آسیا نیز بعد 
از تیم ملبورن‌سیتی استرالیا با ۳ گل خورده 
بهترین خط دفاعی این رقابت‌ها را در اختیار 
دارد. گفتنی است پرسپولیس در سال ۱۴۰۲ 
تنها در دو بازی بیشتر از یک بار دروازه خود 
را باز شده‌ دید و این می‌تواند نکته‌ای امیدوار 

کننده‌ در بازی روز دوشنبه دو تیم باشد.
گولسیانی و محمدحسین کنعانی‌زادگان 
به همراه علی نعمتی و دانیال اسماعیلی‌فر 
یک ماموریت سخت را در مقابل بازیکنانی 
همچون رونالدو و تالیسکا خواهند داشت 
اما می‌توان امیدوار بود که آنها بتوانند سد 
محکمی مقابل خط حمله شوالیه‌ها تشکیل 
دهند و کار را برای گلزنی این تیم حتی در 
الاول پارک سخت کنند. نکته مهم‌تر حضور 
علیرضا بیرانوند در قفس توری پرسپولیس 

است. سنگربان ملی‌پوش سرخ‌پوشان در 
ایده‌آل‌ترین فرم خود در این روزها قرار 
دارد. بیرانوند در فصل گذشته یکی از ارکان 
اصلی سرخ‌پوشان در رقم خوردن سه‌گانه 
داخلی بود و در این روزها نیز علی‌رغم اینکه 
پرسپولیس نتوانسته نمایش خوبی داشته 
باشد اما وی نمایش خیرکننده‌ای داشته و با 
تکرار عملکرد خود در بازی با النصر می‌تواند 
سرخ‌پوشان را به گرفتن امتیاز در عربستان 

امیدوار کند.
پرسپولیس با توجه به مهره‌های تهاجمی 
که در این بازی دارد می‌تواند دروازه النصر 
را تهدید کرده و در ادامه به گل برسد. سعید 
صادقی و مهدی ترابی دو مهره هجومی 
پرسپولیس هستند که یحیی به درخشش 
آنها در این بازی بسیار امیدوار است. این 
دو ستاره سرخ‌پوشان می‌توانند با نفوذهای 
خود از جناحین هر حریفی را به دردسر 
بیاندازند و بارها ثابت کردند که اگر روز آنها 
باشد موفقیت پرسپولیس در هر بازی حتمی 
خواهد بود. در مقابل النصر هر چقدر در فاز 
هجومی خطرناک و زهردار بوده در خط 

دفاعی آسیب پذیر بوده است.
این تیم در ۱۶ بازی اخیر خود در این فصل 

۱۸ بار دروازه خود را باز شده دیده است و 
در لیگ قهرمانان نیز این تیم تنها در بازی 
رفت با پرسپولیس موفق به بسته نگه‌ داشته 
دروازه خود شد و در بازی با الدحیل قطر و 
استقلال تاجیکستان ۶ گل خورده که ۴ گل 
آن در بازی‌های خانگی این تیم بوده است. 
همین موضوع به نظر می‌آید پاشنه آشیل 
این تیم عربستان در مقابل پرسپولیس باشند 
و گل‌محمدی با استفاده از این نقطه ضعف 
النصر می‌تواند اتفاق بزرگ و سرنوشت‌سازی 

را در ریاض رقم بزند.
نکته دیگر شرایط کنونی پرسپولیس در 
رقابت‌های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 
این است که شاگردان گل‌محمدی چه 
بخواهند چه نخواهند برای پایان دادن 
به ناکامی‌ها خود در این بازی محکوم به 
گرفتن نتیجه هستند. همین موضوع می‌تواند 
انگیزه‌های خاص خود را برای این تیم ایجاد 
کند تا پرسپولیس بار دیگر عیار خود را به 

همه ثابت کند.
سپاهان با رای غیرمنصفانه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا سه امتیاز حساس را در این گروه 
سخت از دست داد تا بدون بازی یک شکست 
در کارنامه اش مقابل الاتحاد عربستان ثبت 
شود تا کار سپاهان برای صعود دشوارتر از 
شرایط معمول فوتبالی باشد. سپاهان با دو 
برد مقابل آلمالیق ازبکستان 7 امتیازی است 
و به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به نیروی 

هوایی عراق در رده دوم جدول قرار دارد.
پیروزی در این مسابقه مثلا خانگی زردپوشان 
ایران را 10 امتیازی خواهد کرد. نیروی 
هوایی عراق هم تیم سختکوش و دونده است 
که خیلی راحت امتیاز از دست نخواهد داد. 
تیم عراقی در بازی رفت توانست یک امتیاز از 
سپاهان بگیرد و از شکست خانگی فرار کند.

سپاهان باید در ورزشگاه آزادی و حدود 500 
کیلومتر دور از خانه میزبان حریف عراقی 

باشد.
مورایس سرمربی تیم سپاهان در هفته 
یازدهم لیگ برتر از ملی پوشان خود استفاده 
نکرد تا آنها برای این بازی سخت و بین 

المللی شاداب تر باشند.
مورایس هم به عنوان تماشاگر مسابقه ذوب 
آهن و استقلال را در ورزشگاه فولاد شهر 
اصفهان دید تا نشان بدهد که خیالی آسوده 

و آرامش کاملی برای بازی فرداشب دارد.
آلمالیق ازبکستان تیم بدون امتیاز گروه است 
و بعید است مقابل الاتحاد عربستان حرفی 

برای گفتن داشته باشد!

 لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس مقابل یاران رونالدو، سپاهان میزبان تیم عراقی

با توجه به تجمع مدعیان در وزن 97 
کیلوگرم، به نظر می‌رسد پیش از المپیک 
شاهد دوئل‌های فوق حساسی در این وزن 
خواهیم بود. به گزارش »ورزش سه«، بعد از 
حرف و حدیث‌های فراوان و شایعات پرتعداد 
بالاخره دیروز کامران قاسمپور رسما خودش 
اعلام کرد که به 97 کیلوگرم تغییر وزن داده و 
قرار است برای رسیدن به المپیک در این وزن 
کشتی بگیرد. او قبل از این فقط یک تجربه 
در 97 کیلو داشت که در فینال جام جهانی 
مقابل کایل اسنایدر شکست خورد. همین 
موضوع باعث شده بود تا شایعه بازگشت 
قاسمپور به 86 کیلوگرم با توجه به مصدومیت 
حسن یزدانی مطرح شود، اما او در نهایت 
موضوع تغییر وزن خود را رسما اعلام کرد 
تا خیال هواداران حسن یزدانی راحت شود. 
از سوی دیگر اما با ورود کامران قاسمپور به 

وزن 97 کیلوگرم و با توجه به اینکه در این 
وزن هنوز سهمیه المپیک کسب نشده و هیچ 
کشتی‌گیری هم در چرخه انتخابی دارای 
شرایط ویژه‌ای نیست، می‌توانیم بگوییم یک 
جنگ داخلی قبل از المپیک در 97 کیلو در 
جریان خواهد بود. کامران قاسمپور، مجتبی 
گلیج، محمدحسین محمدیان و امیرعلی 
آذرپیرا مدعیان اصلی این وزن به شمار 
می‌روند. کشتی‌گیرانی که در سال‌های اخیر 
دوبنده تیم ملی را در مسابقات مختلف به 
تن کرده‌اند و حالا رویای هر کدامشان ابتدا 
حضور در المپیک پاریس و سپس کسب مدال 
خواهد بود. بد نیست ابتدا نگاهی به چرخه 
انتخابی وزن 97 کیلوگرم که اخیرا از سوی 
کادرفنی اعلام شده بیندازیم: نفر اول قهرمانی 
کشور اولین گزینه برای حضور در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا و یا گزینشی المپیک خواهد 

بود. نفر دوم و نفرات سوم مشترک، با توجه به 
عملکرد فنی و شرایط آمادگی، دومین گزینه 
برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و یا 
گزینشی المپیک خواهند بود. در صورتی‌که 
کادر فنی به جمع‌بندی لازم در مورد نفرات 
مدنظر نرسید، کشتی‌گیران موارد ۱ و ۲ به 
یک تورنمنت بین‌المللی اعزام و فرد منتخب 
برای حضور در مسابقات ذکر شده با توجه به 
عملکرد فنی و نظر کادر فنی مشخص خواهد 
شد. اگر در این وزن کشتی‌گیر منتخب بتواند 
سهمیه المپیک را کسب کند و کشتی‌گیر 
اعزامی به قهرمانی آسیا صاحب مدال شود با 
توجه به سطح کیفی این مسابقات کادر فنی 
می‌تواند کشتی‌گیر اعزامی به مسابقات المپیک 
را انتخاب و یا نسبت به انجام یک تورنمنت و 
یا انتخابی اقدام نماید.« با این شرایط همه 
مدعیان این وزن باید از مسابقات قهرمانی 

کشور که 21 تا 24 آذرماه برگزار می‌شود، 
شرکت کنند. شاید سطح مسابقات قهرمانی 
کشور در وزن 97 کیلوگرم در حد مرحله 
نهایی انتخابی تیم ملی و حتی یک رقابت 
جهانی باشد؛ جایی که کامران قاسمپور دارنده 
دو مدال طلای جهان، مجتبی گلیج دارنده 
مدال برنز جهان، محمدحسین محمدیان ملی 

پوش ایران در المپیک توکیو و امیرعلی آذرپیرا 
دارنده مدال طلای امیدهای جهان باهم برای 
رسیدن به مدال طلا می‌جنگند. شاید کم‌تر 
کسی تصور می‌کرد که رقابت قهرمانی کشور 
تا این حد مورد توجه قرار بگیرد، اما در فاصله 
8 ماه مانده تا المپیک یک نبرد تمام عیار را در 

وزن 97 کیلوگرم شاهد خواهیم بود.

معمای 97 کیلو: کامران، گلیج، محمدیان و آذرپیرا

کشتی قهرمانی ایران در حد قهرمانی جهان!

سماجت کمرا من و چرخش مداوم دور سرمربی استقلال 
پس از تساوی تلخ در اصفهان باعث واکنش نکونام و 

کادرفنی استقلال شد.
به گزارش »ورزش سه«، پس از سوت داور در پایان مسابقه 
فیلم‌بردار صداوسیمای اصفهان چندین‌و ‌‌چند دور جواد 
نکونام سرمربی استقلال را گشت تا شاید با بهترین تصویر 

را از سرمربی آبی‌ها بگیرد.
قبل از جنجال بزرگ آخر بازی، روی نیمکت قبلا 
بحث فیلم‌بردار در گرفته بود. ماجرا به میانه نیمه دوم 
بر‌می‌گشت که جواد نکونام روی یک خطا با داور چهارم 
صحبت می‌کرد و این فیلم‌بردار خود را در نزدیک‌ترین 
حالت ممکن به سرمربی استقلال رساند تا شاید به‌زعم 
خودش بتواند صحنه‌ای جذاب را شکار کند. ابتدا نکونام از 
او‌ خواست که به محوطه خودش برود اما فیلم‌بردار پس از 
چند قدم عقب روی دوباره به جلو آمد که این‌بار نکونام با 
لحن جدی‌تری از او‌ خواست به جایگاهش برود و سپس 
علی سامره و جلال مرادی ناظر مسابقه به موضوع وارد 
شدند و فیلم‌بردار از پشت نیمکت استقلال دوان دوان 

راهی جایگاهش شد.
پس از پایان مسابقه جواد نکونام به درون زمین رفت و به 
بازیکنانش که از تساوی ناراحت بودند، خسته نباشید گفت 
تا اینگونه بتواند خستگی را از تنشان در بیاورد. او پس از 
بازگشت از زمین چمن به سمت آرش رضاوند که روی 
نیمکت نشسته بود از او خواست تا به رختکن برود و در 
همین حین فیلم‌بردار  چند بار دور او چرخید و به گفته 
شاهدین عینی جمله‌ای با کنایه و کری به سرمربی آبی‌ها 

گفت تا خشم نکونام فوران کند.
نکو با وجود شلوغی همیشگی نیمکتش کنار خط به 
اعصاب خود مسلط است اما همان تک جمله او را لحظاتی 

از خود بی‌خود کرد. او با تحکم و ناراحتی سمت فیلم‌بردار 
رفت و در حرکتی که شاید خودش هم از آن پشیمان باشد 
هدفون را از روی گوش‌های فیلمبردار برداشت و‌ گفت مگر 
نمی‌شنوی می‌گویم نزدیک من نشو، چند بار باید یک چیز 
را بگویم، خجالت نمی‌کشی؟! و ....  در میان صحبت‌های 
نکونام با او، علی سامره، محمد نوازی و یکی دو نفر از 
اعضای نیمکت استقلال وارد ماجرا شدند و با زبانی تند‌تر 
از این فیلمبردار خواستند تا قانون را رعایت کند و )به قول 

معروف( روی مخ سرمربی تیمشان نرود.
پس از این صحبت‌ها و دلخوری شدید نکونام، او تصمیم 
گرفت که به کنفرانس نرود تا اینگونه هم ماجرا را تمام 
کرده باشد و هم اعتراض خود را به این داستان اعلام کند.

در سوی مقابل نیز خبرنگاران اصفهانی که البته از دور 
شاهد صحنه بودند در حمایت از همکاران خود در آمدند و 
خواستند میکسدزون را تحریم کنند که البته استقلالی‌ها 
مایل به صحبت نبودند و تنها علی سامره و مهدی هاشمی 
نسب دو عضو کادرفنی با خبرنگاران صحبت کردند و مابقی 
اعضا در میان سیل سلفی بگیران و هواداران تیم‌شان سوار 

اتوبوس شدند تا راهی فرودگاه شوند.
این شرح کل ماجرایی بود که در فولادشهر رخ داد و 
سرمربی استقلال که از تساوی عصبانی به نظر می‌رسید و 
کنترل خود را بی موقع از دست داد، در آن مقصر بود. البته 
که ماجرا آنقدرها جنجالی نیست و در فوتبال و به‌خصوص 

لب خط پیش می‌آید.
ضمن اینکه اگرچه از جواد نکونام انتظارها بیشتر است اما 

او هم با همه تجربه‌ ممکن است اشتباه کند.
البته در نهایت به نظر می‌رسد این شکل انتظارات از 
بازیکنان و مربیان در این سطح از هیجان و درگیری و 
انرژی، چیزی شبیه به شعارزدگی باشد. جواد نکونام اینقدر 
جاه‌طلب و بلندپرواز است که حتی تساوی در اصفهان برابر 
یکی از بهترین تیم‌های این فصل لیگ برتر را نیز نمی‌پذیرد 
و اینقدر عصبی می‌شود که شاید برابر یک رفتار غیرحرفه 
ای نیز واکنش نشان می‌دهد و این مسئله‌ای پذیرفته شده 

در فوتبال حتی در بالاترین سطح است.
ولو اینکه ساعتی قبل از بازی استقلال و ذوب‌آهن در 
اصفهان، در لیگ برتر انگلیس نیز سیتی و لیورپول به 
مصاف هم رفتند و حتی پپ گواردیولا که معمولا مربی 

آرامی است نیز در پایان بازی با داروین نونیز درگیر شد. 

 فقدان برنامه برای حفظ تیم‌های موفق رده‌های پایه سبب 
شده است تا نگرانی درباره بازیکنان تیم فوتبال نوجوانان 
پس از درخشش در جام‌جهانی کمتر از ۱۷ سال بیشتر 

شود!
به گزارش ایرنا، پرونده تیم فوتبال نوجوانان در جام‌جهانی 
کمتر از ۱۷ سال اندونزی با شکست برابر مراکش در مرحله 
یک‌هشتم نهایی بسته شد تا شاگردان حسین عبدی که 
با برد برزیل، با شگفتی‌سازی کارشان را آغاز کرده بودند از 

صعود به جمع ۸ تیم برتر باز بمانند.
با این حال نمایش تیم نوجوانان در اندونزی تحسین‌های 
زیادی را به همراه داشت؛ تیمی که نسبت به رقبا با شرایط 
آماده‌سازی پایین‌تری راهی جام‌جهانی شد. با این حال 
عملکرد نوجوانان نشان داد که بازیکنان این تیم می‌توانند 
در سال‌های آینده به عنوان پشتوانه تیم بزرگسالان 
حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند. به خصوص 
اینکه همواره یکی از ضعف‌های بزرگ فوتبال ایران، عدم 

پشتوانه‌سازی و بی‌توجهی به رده‌های پایه بوده است.
این موضوع در اکثر باشگاه‌ها به عنوان پله اول کشف 
استعدادها به خوبی آشکار است و به جز چند باشگاه، 
رده‎های پایه در تیم‌های دیگر در اولویت‌بندی مدیران 
جایی ندارند! نوع نگاهی که باعث شده است چرخه 
بازیکن‌سازی و کشف استعداد در فوتبال ایران به صورت 
گلخانه‌ای پیش برود و یک برنامه بلندمدت و کلان در 

سطح باشگاه‌ها دراین‌باره دیده نشود.
علاوه بر بی‌توجهی باشگاه‌ها، نمی‌توان از این مساله نیز 
صرف نظر کرد که رده‌های پایه در فدراسیون فوتبال هم 
آنطور که باید و شاید در اولویت نیستند! جدا از موفقیت 
نسبی تیم نوجوانان در جام‌جهانی کمتر از ۲۳ سال که 
برنامه‌ریزی فدراسیون فوتبال را نیز می‌توان در آن دخیل 
دانست، نمی‌توان انکار کرد که در ۲ دهه گذشته همواره 
تیم‌های رده‌های پایه از نوجوانان و جوانان گرفته تا امید، 
زیر سایه تیم بزرگسالان بوده‌اند. با وجود حمایت‌هایی که 
صورت گرفته است اما هیچ‌گاه رده‌های پایه تبدیل به یکی 
اولویت‌های اصلی مدیران فدراسیون فوتبال نشده‌اند و برای 
آنها اردوها و تدارکاتی در حد تیم بزرگسالان برنامه‌ریزی 

نشده است.
طبیعی است که تیم بزرگسالان به عنوان نماد فوتبال ملی 
یک کشور همواره در کانون توجهات است. با این حال 

در کنار این توجه ویژه به تیم بزرگسالان، به سایر رده‌ها 
هم باید امکانات و اردوهایی در حد تیم اصلی تدارک دید 
تا روند آماده‌سازی تیم‌هایی که پشتوانه آینده فوتبال را 
در دل خودشان جا می‌دهند، کمترین ضعف و کمبود را 

داشته باشد.
رسیدگی جامع و کامل به رده‌های پایه به موازات رسیدگی 
ویژه به تیم بزرگسالان یک بازی برد- برد برای آینده 
فوتبال ملی ایران است و سبب می‌شود تا روند فوتبال ملی 
از تغییر نسل آسیبی نبیند و با پشتوانه‌سازی که صورت 
می‌گیرد، تیم بزرگسالان کمترین ضرر را از پا به سن 
گذاشتن ستاره‌ها احساس کند تا جوانان پشت خط، که در 
یک مسیر درست به صورت اصولی و پله‌پله بالا آمده‌اند و به 
صورت مستمر تحت مراقبت بوده‌اند به ترکیب تیم اصلی 
اضافه شوند. با این حال نگاهی به گذشته نشان می‌دهد 
که فدراسیون فوتبال برنامه جامع و بلندمدتی برای حفظ 
ستاره‌های تیم‌های پایه نداشته است و خیلی از بازیکنانی 
که در تیم‌های نوجوانان یا جوانان درخشیده‌اند، رها 
شده‌اند. این بی‌توجهی سبب شده است تا روند پیشرفت 
این بازیکنان قطع شود و استعدادهایی که سال‌ها برای آنها 
سرمایه‌گذاری شده است، نتوانند در رده بزرگسالان به بار 

بنشینند و به اصطلاح بار بدهند!
چنین روندی در فوتبال کشورمان سبب شده است 
تا درباره تیم درخشان حسین عبدی که در جام‌جهانی 
اندونزی شگفتی‌ساز شد، نگرانی‌هایی وجود داشته باشد و 
با توجه به روندی که تا امروز در فوتبال ملی و باشگاهی 
ایران طی شده است، برای اینکه این ستاره‌های نوجوان در 
ادامه در رده جوانان، امید و در نهایت در تیم بزرگسالان 
هم همین درخشش و کیفیت‌شان را حفظ کنند، هیچ 

تضمینی وجود ندارد.

ستاره‌های نوجوان به تیم بزرگسالان می‌رسندماجرای جنجالی نکونام در فولادشهر 


